
 

 

 
 

 
 

Neuadd y Sir 
Y Rhadyr 

Usk 
NP15 1GA 

 
Dydd Llun, 15 Chwefror 2021 

 

Hysbysiad a Gyfarfod 

 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio 
 

Dydd Mawrth, 23ain Chwefror, 2021 at 10.00 am, 
Cyfarfod o Bell 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

3.   Cadarnhau a chofnodi cofnodion y cyfarfod bleanorol. 

 
1 - 4 

4.   Adroddiad Adolygu Garejys Contract 

 
5 - 22 

5.   Newidiadau Arfaethedig i Drwyddedu Tacsis a Cherbydau Hur Preifat 

 
23 - 64 

6.   Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf 

 
 

 
Paul Matthews 

 
Chief Executive / Prif Weithredwr 

 
 

 

Public Document Pack



 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
County Councillor Brian Strong Usk; Welsh Conservative Party 
County Councillor Jim Higginson Severn; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Simon Howarth Llanelly Hill; Independent Group 
County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Bryan Jones Goytre Fawr; Welsh Conservative Party 
County Councillor Malcolm Lane Mardy; Welsh Conservative Party 
County Councillor Richard Roden Dixton with Osbaston; Welsh Conservative Party 
County Councillor Jamie Treharne Overmonnow; Welsh Conservative Party 
County Councillor Ruth Edwards Llantilio Crossenny; Welsh Conservative Party 
County Councillor David Evans West End; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Linda Guppy Rogiet; Liberal Democrats 
County Councillor Ann Webb St Arvans; Welsh Conservative Party 
 
  

 
Public Information 

 
Access to paper copies of agendas and reports 
A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public 
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please 
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard 
copy of this agenda.  
 
Watch th
[...]
make the best of the ideas, assets and resources available to make sure we do the 

things that most positively impact our people and places. 



 

 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Committee 
 Remote Microsoft Teams Meeting on Tuesday, 12th January, 2021 at 10.00 am 

 
  

PRESENT:  
 

County Councillor B. Strong (Chairman) 
County Councillor J. Higginson (Vice Chairman) 
 

 County Councillors: S. Howarth, A. Easson, M.Lane, R.Roden, 
J.Treharne, R. Edwards, D. Evans, L. Guppy and A. Webb 
 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Taylor Watts Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 
APOLOGIES: 
 

None received.  
 

 
1. Election of Chair  

 

We elected County Councillor B. Strong as Chair. 
 
2. Appointment of Vice-Chair  

 

We appointed County Councillor J. Higginson as Vice Chair. 
 
3. Declarations of interest  

 

None received. 
 
4. To confirm and sign the following minutes:  

 
4.1.   Licensing and Regulatory Committee - 3rd September 2020 

The minutes of the Licensing and Regulatory Committee meeting dated 3rd September 
2020 were confirmed and signed by the Chair. 
 

4.2.   Licensing and Regulatory Sub Committee - 3rd November 2020 

The minutes of the Licensing and Regulatory Sub Committee meeting dated 3rd 
November 2020 were confirmed and signed by the Chair. 
 

4.3.   Licensing and Regulatory Sub Committee - 13th November 2020 

The minutes of the Licensing and Regulatory Sub Committee meeting dated 13th 
November 2020 were confirmed and signed by the Chair. 
 
5. Review Of Annual Licensing Fees For Financial Year 2021/2022  

 

We received a report regarding the annual Licensing Fees for the financial year 
2021/2022. 
 
Having considered the report the following points were noted: 
 

Public Document Pack

Page 1

Agenda Item 3



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Licens
[...]
orities should provide guidance to assist passengers in identifying licensed 
vehicles and the increased risks of using unlicensed vehicles. The guidance might include 
advice on: 
 

• how to tell if a taxi or private hire vehicle is licensed. 
 
Educate the public in the differences between taxis and private hire vehicles e.g.: 
 

• a taxi can be flagged down or pre-booked. 
• a private hire vehicle that has not been pre-booked should not be used as it will not 

be insured and may not be licensed. 
• what a private hire vehicle should look like e.g. colour, signage, licence plates etc. 
• the benefit of pre-booking a return vehicle before going out. 
• arrange to be picked up from a safe meeting point. 
• requesting at the time of booking what the fare is likely to be. 

 
When using a private hire vehicle, passengers should always: 
 

• book with a licensed operator. 
• confirm their booking with the driver when s/he arrives. 
• note the licence number. 
• sit in the back, behind the driver. 
• let a third party know details of their journey. 

 
When using a taxi, passengers should where possible: 
 

• use a taxi rank and choose one staffed by taxi marshals if available. 
 

Page 64


	Agenda
	3 Cadarnhau a chofnodi cofnodion y cyfarfod bleanorol.
	Minutes

	4 Adroddiad Adolygu Garejys Contract
	210223 - Future Generations Evaluation Form - Appendix C

	5 Newidiadau Arfaethedig i Drwyddedu Tacsis a Cherbydau Hur Preifat
	Dft Standards - July 2020
	Contents
	Statutory Taxi & Private Hire Vehicle Standards 
	1. Introduction   
	2.Consideration of the Statutory Taxi and Private HireVehicle Standards
	3.Administering the Licensing Regime
	4. Gathering and Sharing Information 
	5. Decision Making 
	6. Driver Licensing 
	7. Vehicle Licensing  
	8. Private Hire Vehicle Operator Licensing 
	9. Enforcing the Licensing Regime 
	Annex – Assessment of Previous Convictions 
	Annex – Disclosure and Barring Service information 
	Annex – CCTV Guidance 
	Annex - Staying Safe

Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Meeting 

 Dydd Mawrth, 23ain Chwefror, 2021, 10.00 am 
 

  
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol B. Strong (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol J. Higginson (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: S. Howarth, A. Easson, M.Lane, R.Roden, 
J.Treharne, R. Edwards, D. Evans, A. Webb 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
David Jones Pennaeth Diogelu’r Cyhoedd 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 
 

 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni dderbyniwyd yr un. 
 
2. Cadarnhau a chofnodi cofnodion y cyfarfod bleanorol.  

 
Cadarnhawyd a llofnodwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 

12fed  Ionawr 2021 gan y Cadeirydd. 

 
3. Adroddiad Adolygu Garejys Contract  

 
Cawsom adroddiad i ymestyn y contractau presennol ar gyfer modurdai a awdurdodwyd gan y 
Cyngor i gynnal archwiliadau o Gerbydau Hacnai a Cherbydau Hurio Preifat. 
  
Wrth wneud hynny, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

        Mewn ymateb i gwestiynau a godwyd, dywedodd y Prif Swyddog Trwyddedu, o ran profi 
yn y modurdai, fod yn rhaid i'r modurdai hyn fod yn fodurdai'r Weinyddiaeth Drafnidiaeth 
(MOT) sy'n darparu arolygiadau safonol MOT.  Mae'r arolygiad a ddarparwyd yn 
cydymffurfio â pholisi Cyngor Sir Fynwy.  Felly, mae'r arolygiad a ddarperir yn 
ychwanegol at arolygiad MOT.  

  

        Mae Adran Safonau Masnach y Cyngor Sir ar gael i brynu profion os ystyrir nad yw 
modurdy yn ymgymryd â'i mesurau profi yn ddigonol. 
  

Penderfynom: 
  

(i)    ymestyn y contract ar gyfer modurdai arolygu awdurdodedig ar gyfer cerbydau Cerbyd 
Hacnai a Hurio Preifat o 1af Ebrill 2021 i 31ain Mawrth 2022. 

  



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Meeting 

 Dydd Mawrth, 23ain Chwefror, 2021, 10.00 am 
 

y dylid rhoi contract newydd i'r modurdai arolygu presennol, gan ddechrau ar 1af Ebrill 2022. 
 
4. Newidiadau Arfaethedig i Drwyddedu Tacsis a Cherbydau Hur Preifat  

 
Cawsom adroddiad gwybodaeth i'w ystyried yn y dyfodol o'r adolygiad o'r Polisi ac Amodau 
Tacsis a Hurio Preifat 2020, a fabwysiadwyd gan y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio ar 23ain 
Mehefin 2020. 
  
Wrth wneud hynny, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

         Pan fydd y polisi wedi'i gyflwyno i'r Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio i'w gymeradwyo 
maes o law, bydd y cyfnod ymgynghori wedyn yn para am gyfnod o dri mis. 

  

         Mae pob gyrrwr tacsi yn cael gwiriadau Gwasanaeth Datgelu a Gwahardd (GDG) 
manylach. Mae gweithredwyr yn derbyn gwiriad GDG sylfaenol, oni bai eu bod yn 
weithredwyr/gyrwyr, yna byddant yn cael gwiriad GDG manylach. 
  

         Bydd gan bob perchennog deiliaid cerbydau wiriad GDG sylfaenol, wrth symud ymlaen. 
  

         Wrth symud ymlaen, rhaid i unrhyw weithredwyr sy'n cyflogi person gadw cofrestr o 
gyflogedigion y bydd yn ofynnol iddynt fod wedi derbyn gwiriad sylfaenol GDG. 

  

         Mae'r ddogfen bolisi hon yn gofyn am hyfforddiant i Aelodau.  Fodd bynnag, mae 
Cyngor Sir Fynwy bob amser wedi ymgymryd â hyfforddiant ar gyfer Aelodau'r Pwyllgor 
Trwyddedu a Rheoleiddio. Bydd hyfforddiant yn y dyfodol yn cynnwys chwarae rôl er 
mwyn deall yn well yr hyfforddiant sy'n cael ei ddarparu. 

  

         Bydd yr adroddiad llawn gyda chrynodeb o brif bwyntiau'r newidiadau yn cael ei anfon 
at Aelodau'r Pwyllgor. 

  
Nodom Safonau Tacsis a Cherbydau Hurio Preifat Statudol yr Adran Drafnidiaeth, dyddiedig 
Gorffennaf 2020. 
 
5. Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf  

 

Dydd Mawrth 23ain Mawrth 2021 am 10.00yb. 

 
 

 
 


